МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ГБУЗ РК «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМ В.А.БАРАНОВА»

ПРИКАЗ

От 27 июня 2017 г.                                                                                     № 2017
г. Петрозаводск

Об утверждении критериев оценки качества

медицинской помощи в ГБУЗ РК «Республиканская
больница им. В.А. Баранова»
В соответствии со статьей 90 Федерального закона Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и приказом Министерства здравоохранения Республики Карелия от 8 июня 2017 года № 709 «Об утверждении критериев оценки качества медицинской помощи в подведомственных медицинских организациях», в целях совершенствования организации и проведения в ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» внутреннего контроля качества медицинской помощи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии оценки качества медицинской помощи в ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» (далее – критерии качества) согласно приложению.
2. Установить, что утвержденные критерии качества используются в ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» при организации оказания медицинской помощи и осуществлении внутреннего контроля качества медицинской деятельности.
3. Заместителям главного врача ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» по терапевтической помощи А.В. Малафееву, по хирургической помощи А.А. Хилковой, по амбулаторно-поликлинической помощи С.В. Тумановой ознакомить с утвержденными критериями качества медицинский персонал ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова».
4. Заведующей отделом клинико-экспертной работы ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» И.П. Пукки обеспечить использование утвержденных критериев качества при организации и проведении внутреннего контроля качества медицинской деятельности.
5. Работникам ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова», на которых приказом от 29 декабря 2016 года № 432 «Об организации внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» возложены обязанности по проведению внутреннего контроля качества медицинской деятельности, использовать утвержденные критерии качества при осуществлении внутреннего контроля качества медицинской деятельности.
6. Считать утратившими силу приказ ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» от 27 ноября 2015 года № 402 «Об утверждении показателей оценки качества медицинской помощи в ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова».
7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя главного врача ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова» по организационно-методической работе С.А. Смирнова.
Главный врач                                                                                   Т.Д. Карапетян
Лист согласования
проекта приказа «Об утверждении критериев оценки качества

медицинской помощи в ГБУЗ РК «Республиканская больница
им. В.А. Баранова»
Проект подготовлен организационно-методическим отделом ГБУЗ РК «Республиканская больница им. В.А. Баранова»

Согласовано:

Заместитель главного врача

по организационно-методической работе                                       С.А. Смирнов

И.о. заместителя главного врача

по хирургической работе                                                                      Н.Н. Зотова
И.о. заместителя главного врача

по оказанию терапевтической помощи                                         А.В. Малафеев

Заведующая отделом

клинико-экспертной работы                                                                 И.П. Пукки

Заместитель главного врача

по амбулаторно-поликлинической помощи                                   С.В. Туманова

Исп. Тихоненко И.И.

Тел. 89004588746
E-mail: tihonenko@medicine.karelia.ru